
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
 

«09» декабря 2022 г.  № 82-ОД 

 
О назначении должностного лица, ответственного за направление сведений в 

Правительство Республики Дагестан в отношении лиц, замещавших должности 

государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве 

цифрового развития Республики Дагестан, к которым было применено взыскание 

в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия  

за совершение коррупционного правонарушения 

В соответствии с пунктом 7 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  

05 марта 2018 г. № 228 (Собрание законодательства Российской Федерации, 19.03.2018, 

№ 12, ст. 1678), законом Республики Дагестан от 07 апреля 2009 г. № 21  

«О противодействии коррупции в Республике Дагестан» (Собрание законодательства 

Республики Дагестан, 15.04.2009, № 7, ст. 275), а также во исполнение пункта 3 

распоряжения Правительства Республики Дагестан от 24 августа 2018 года № 183-р 

(Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

29.08.2018, № 0500201808290001), приказываю: 

 

1. Назначить начальника административного отдела Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан Магомедову Наиду Джамалудиновну ответственным 

должностным лицом за направление сведений в Правительство Республики Дагестан в 

отношении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы 

Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, к 

которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в 

связи с утратой доверия. 

2. Административному отделу Министерства цифрового развития Республики 

Дагестан ознакомить ответственных должностных лиц с настоящим приказом под 

роспись. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Шихалиеву Э.А.              

 

 

Врио Министра                                                                                                    Т. Буганов 

 

 
С приказом ознакомлен(а): _______________ ______________ «___» __________2021г.    

                                                                  ФИО             подпись 


